
Varianta omikron bude zřejmě do deseti dnů v ČR dominovat

V období od 25. 12. 2021 do 3. 1. 2022 má Národní referenční laboratoř (NRL) k dispozici data 18 323
provedených testů diskriminační PCR ze 74 laboratoří. Na variantu delta (včetně subvariant AY.x) z nich
připadá přibližně 85 % případů. Podezření na variantu omikron se týká celkem 1 642 případů, což
představuje zhruba 15 %. Dle vývoje lze předpokládat, že varianta omikron bude do zhruba deseti dnů
v České republice dominovat.

Za rok 2021 až do 3. 1. 2022 prošlo v ČR celogenomovou sekvenací 20 792 SARS-CoV-2 pozitivních
vzorků. Konkrétně 1 353 sekvenací je s datem odběru vzorku mezi 3. prosincem a 3. lednem. Případů
omikronu, které již sekvenace potvrdila, je k 3. 1. 2022 celkem 69. Celosvětově je pak k dnešnímu dni
v mezinárodních systémech registrováno 118 663 celogenomovou sekvenací potvrzených případů omikronu.

V České republice bylo za 14 dní, tedy od 17. do 30. prosince 2021, zachyceno 87 117 případů SARS-CoV-2
pozitivních osob, s denním průměrem 6 222 případů, což představuje 14denní incidenci 814 pozitivních na
100 000 obyvatel. Celkový počet hospitalizací ke konci sledovaného období byl 3 163 osob, z toho 627
s vážným průběhem. Nejvyšší sedmidenní incidence covid-19 je aktuálně hlášena v okresech Praha-západ,
Česká Lípa a Mělník.

"Vzhledem k tomu, že omikron je výrazně nakažlivější než varianta delta a s ohledem na čísla pozitivních
vzorků s podezřením na omikron po testech diskriminační PCR, lze očekávat, že varianta omikron se
poměrně rychle stane dominantní. Národní referenční laboratoř odhadla, že nad 50 % všech pozitivních
případů by se omikron mohl dostat do zhruba deseti dnů až dvou týdnů. Je proto nutné dodržovat všechna
aktuálně platná hygienická opatření bránící přenosu infekce a připomínám také důležitost očkování, a to
včetně posilující třetí dávky," uvedla ředitelka Státního zdravotního ústavu MUDr. Barbora Macková.

Podrobná zpráva NRL je přílohou této tiskové zprávy.

SARS CoV 2 podrobná zpráva 3.1.2022


	tema_prevence_varianta-omikron-bude-zrejme-do-deseti-dnu-v-cr-dominovat.html

